
Mobilpolitik for Bjedstrup Skole og Børnehus. 

I princip for mobiltelefoner på Bjedstrup Skole og Børnehus hedder det bl.a. ”Vi ønsker at mobiltelefoner 

skal have en minimal indflydelse på børnenes dag på Bjedstrup skole og Børnehus…. Vi tror på, at denne 

tilgang skaber et stærkt børnefællesskab og styrker børnenes evne til at fordybe sig i undervisning såvel 

som i leg og socialt samvær”. 

Disse principper er omsat i en mobilpolitik som gælder for alle børn i skole og fritidstilbud. Det er det 

pædagogiske personale, som sætter rammerne for brug af telefonerne, og forældre forventes at bakke op 

omkring politikken. 

 

Mobilpolitik: 
Som udgangspunkt er mobiltelefoner ikke i brug i skole og fritidstilbud. 

Der er på ingen måde en forventning om at børn har en mobiltelefon med hjemmefra, og Bjedstrup Skole 

og Børnehus anbefaler, at børn i indskolingen ikke har en mobiltelefon med i skole med mindre, der er en 

særlig grund til dette. Smartwatch, som bliver mere og mere almindelige, gælder som telefon med mindre 

opkaldsfunktion og notifikationer er blokeret i skoletid samt i SFO og Klub. 

Børn og forældre kan altid komme i kontakt med hinanden gennem skolens, SFO´ens eller Klubbens telefon. 

Der kan i særlige tilfælde laves individuelle aftaler for børn. Dette sker mellem forældre og det 

pædagogiske personale.  

 

Mobiltelefoner kan benyttes, hvor der er en pædagogisk begrundet årsag til dette, som f.eks. at 

mobiltelefonen benyttes  

• som kamera eller videooptager 

• som læse- eller skrivestøtte til ordblinde 

 

For morgenpasning i SFO/Klub gælder: 

Mobiltelefonen opbevares i tasken til skoledagen begynder. Enten slukket eller i flytilstand. 

 

For skoletiden gælder: 

Mobiltelefonen opbevares i tasken eller i ”mobilkassen” i løbet af hele skoledagen. Både i 

undervisning og i pauser. Enten slukket eller i flytilstand. Det er klassens lærere, der træffer 

beslutning om den bedste ordning for klassen. 

 

For SFO og Klub gælder. 

Mobiltelefonen opbevares i tasken eller i ”mobilkassen”. Enten slukket eller i flytilstand. Det 

er det pædagogiske personale, der træffer beslutning om den bedste ordning for opbevaring 

af mobiltelefonen. 
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